
ZARZĄDZENIE 
NR 4/2022 

WÓJTA GMINY ŁUKTA 
z dnia 31 stycznia 2022 roku.

w sprawie sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego
nauczycieli oraz określenia maksymalnej kwoty dofinansowania do opłat za kształcenie 
i doskonalenie nauczycieli w 2022 roku.

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372 z późn. zmianami )w związku z art. 70a ust.3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1762), a także § 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej1 
z dnia 23 sierpnia 2019 roku w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli (Dz. U. Z 
2019 r. poz. 1650 ) po uwzględnieniu wniosku dyrektora Zespołu Szkolno -  Przedszkolnego w Łukcie i 
zaopiniowaniu przez nauczycielskie związki zawodowe 
Zarządzam co następuje:

§ 1.
1. Z wyodrębnionych w budżecie Gminy Łukta na rok budżetowy 2022 środków na dofinansowanie 
doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych na terenie Gminy Łukta 
dofinansowuje się następujące specjalności i formy kształcenia nauczycieli:
1) studia magisterskie jako drugą specjalność,
2) studia podyplomowe nadające uprawnienia do nauczania dodatkowego przedmiotu lub zajęć 
specjalistycznych w szczególności: tyflopedagoga, oligofrenopedagoga, edukacja dla bezpieczeństwa, fizyka, 
chemia, biologia, matematyka.
3) organizację i prowadzenie wspomagania szkół i placówek (szkolenia, seminaria, konferencje dla 
nauczycieli, kadry kierowniczej i rad pedagogicznych wynikające z potrzeb szkoły uwzględniające reformę 
edukacji, wyniki ewaluacji wewnętrznej i zewnętrznej oraz wyniki egzaminów zewnętrznych).
2. Zastrzega się, w uzasadnionych przypadkach, możliwość zmiany podziału środków, pomiędzy 
poszczególnymi formami wymienionymi w ust. 1.

§2.
Ze środków na doskonalenie zawodowe nauczycieli dofinansowuje się także:
1) organizację doradztwa metodycznego dla nauczycieli,
2) przygotowanie materiałów szkoleniowych i informacyjnych.

§ 3.
1. Określa się na 2022 rok maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli pobierane 
przez szkoły wyższe lub zakłady kształcenia nauczycieli w wysokości do 75% ponoszonych przez nauczyciela 
opłat za semestr nauki, nie więcej niż 2 500,00 zł.
2. Dofinansowanie, o którym mowa w ust.l, przyznawane jest na wniosek nauczyciela przez dyrektora 
Zespołu Szkolno - Przedszkolnego, a na wniosek dyrektora przez Wójta Gminy i wypłacane na podstawie 
umowy.

§ 4.
Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na rok 2022 zatrudnionych 
w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Łukta, stanowi załącznik do Zarządzenia.

§ 5.
Wykonanie Zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy Łukta.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.
§ 6 .

mgr inż. Robert Malinowski



Załącznik nr 1 do Zarządzenia Wójta 
Nr 4/2022 z dnia 31 stycznia 2022 r

Forma doskonalenia Paragraf Planowana kwota
Zakup, przygotowanie i opracowanie 
materiałów szkoleniowych.

§4210 6.634,46

Czesne i opłaty za kształcenie w szkołach 
wyższych i zakładach kształcenia.

§4300 6.000,00

Koszty przejazdów oraz zakwaterowania i 
wyżywienia nauczycieli skierowanych przez 
dyrektora szkoły.

§4410 2 024,00

Pozostałe formy doskonalenia zawodowego 
nauczycieli

§ 4700 11 000,00

Razem: 26.317,00



UZASADNIENIE 
DO ZARZĄDZENIA WÓJTA GMINY ŁUKTA

w sprawie sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli 
oraz określenia maksymalnej kwoty dofinansowania do opłat za kształcenie i doskonalenie 
nauczycieli w 2022 r.

Dokształcanie i doskonalenie zawodowe nauczycieli jest finansowane ze środków 
wyodrębnionych w budżecie organu prowadzącego na podstawie art. 70a Ustawy Karta 
Nauczyciela. Przepis ten zawiera ponadto delegację dla Ministra Edukacji Narodowej, jako 
właściwego do spraw oświaty i wychowania, do określenia sposobu podziału środków oraz kryteriów 
i trybu przyznawania środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli, co znalazło 
wyraz w przepisie wykonawczym Rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej1 z dnia 23 
sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli ( Dz. U. z 2019 
roku poz. 1650). Rozporządzenie powyższe w § 6  zawiera delegację dla organu prowadzącego 
do opracowania na każdy rok budżetowy planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego z 
uwzględnieniem wniosków dyrektorów szkół i przedszkoli, oraz ustalenia w porozumieniu z 
dyrektorami szkół i przedszkoli corocznie maksymalnej kwoty dofinansowania form doskonalenia 
zawodowego nauczycieli.
Zgodnie z przepisami organ prowadzący planuje w budżecie Gminy środki na doskonalenie w 
wysokości 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia.
Ogólna kwota środków wyodrębnionych w budżecie Gminy na rok 2022 wynosi 26.317,00 zł (dział: 
801 „Oświata i Wychowanie” -rozdział 80146 „dokształcanie i doskonalenie nauczycieli”). 
Przygotowany projekt podziału środków w roku 2022 został uzgodniony z dyrektorem Zespołu 
Szkolno -  Przedszkolnego w Łukcie.


